
UCHWAŁA NR IV/26/2024    
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 
poz.40 ze zm.), art. 72 w związku z art. 91 d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm. ) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz nauczycieli po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie 
świadczenie kompensacyjne zwanych dalej nauczycielami oraz warunki i sposób ich przyznania, 
w Regulaminie przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Niechlów w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zabezpiecza się w każdym roku 
w uchwale budżetowej Gminy Niechlów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/66/2008 Rady Gminy Niechlów z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie 
przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 
oraz określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, a także warunków i sposobu ich 
przyznawania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

DARIUSZ TUPIEC 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 937CA10A-1FB0-401C-BB06-B358FD8747D2. Podpisany Strona 1



                                                                                                  załącznik do uchwały Nr IV/26/2024 

                                                                                      Rady Gminy Niechlów z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Niechlów 

§ 1. 

Niniejszy regulamin określa: 

1) Rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej; 

2) Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 

3) Sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

 

                                                                         § 2. 

1. Fundusz zdrowotny nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku  

w uchwale budżetowej Gminy Niechlów.  

2. Pomoc zdrowotna jest uznaniowa i udzielona jest w formie bezzwrotnej zapomogi pieniężnej. 

                                                                                § 3. 

Do korzystania z pomocy uprawnieni są: 

1. Nauczycieli zatrudnieni w wymiarze, co najmniej ½ etatu obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Niechlów, 

2. Nauczyciele emeryci i renciści oraz nauczyciele otrzymujący nauczycielskie świadczenia 

kompensacyjne ze szkół prowadzonych przez Gminę Niechlów, które były ich ostatnim 

miejscem zatrudnienia. 

                                                                      § 4. 

1. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielowi na częściowe pokrycie wydatków 

związanych z: 

1) ciężką, przewlekłą chorobą nauczyciela; 

2) nagłym zdarzeniem losowym (nagła ciężka choroba, wypadek) 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym; 

4) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

5) leczeniem sanatoryjnym nie refundowanym przez żadną instytucję; 

6) koniecznością zakupu wyrobów medycznych, sprzętu i  urządzeń rehabilitacyjnych 

umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej przysługujących na 

podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza 

- w związku poniesionymi wydatkami z ww. tytułów. 

     2.    Zapomoga zdrowotna w związku z leczeniem o którym mowa w ust. 1 może być przyznana na  

            częściowe pokrycie kosztów: 

       1)  zakupu leków i innych środków medycznych związanych z przewlekłą chorobą, 

       2)  odpłatnych badań medycznych lub zabiegów, 

                3)  odpłatnych usług rehabilitacyjnych, 

                4)  zakupu urządzeń i przyrządów medycznych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 937CA10A-1FB0-401C-BB06-B358FD8747D2. Podpisany Strona 1



                5)  korzystania z usług pielęgnacyjno – opiekuńczych, 

           

 

                                                                        § 5. 

1. Wysokość świadczenia pieniężnego tytułem przyznanej pomocy zdrowotnej ustala Wójt 

Gminy Niechlów, w ramach posiadanych środków finansowych.  

2. Wysokość przyznawanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mający wpływ na sytuację 

materialną nauczyciela (przewlekły charakter choroby, zapewnienie dodatkowej opieki 

choremu, konieczność stosowania specjalnej diety itp.); 

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych  

z leczeniem; 

3. Świadczenie zdrowotne będzie przyznawane w wysokości nie wyższej niż do 50% 

poniesionych wydatków po szczegółowej weryfikacji przedstawionych dokumentów. 

§ 6. 

1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie w terminie do 30 września danego 

roku wniosku, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę, najpóźniej  

3 m-ce przed datą złożenia wniosku, potwierdzające fakt istnienia choroby, długotrwałe 

leczenie szpitalne lub poszpitalne, konieczność zakupu wyrobów medycznych, środków 

pomocniczych, stosowania sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, konieczność 

zapewnienia choremu opieki; 

2) imienne faktur lub rachunki potwierdzające poniesienie wydatku wymienionego we 

wniosku; 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej; 

3. Wnioski wraz załącznikami, o których mowa w ust. 2 należy składać do Wójta Gminy 

Niechlów po zatwierdzeniu przez dyrektora szkoły, w której nauczyciel jest albo był 

zatrudniony przed przejściem na emeryturę/rentę/nauczycielskie świadczenie 

kompensacyjne, które potwierdza zatrudnienie ; 

4. Złożone wnioski będą rozpatrywane w terminie do dnia 31 października danego roku 

budżetowego przez Wójta Gminy Niechlów. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, 

w tym zawiera braki w dokumentacji,  

o której mowa w ust. 2, wnioskodawca zostaje wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od 

doręczenia wezwania. W przypadku nie usunięcia braków w terminie, o którym mowa 

powyżej, wniosek zostanie pozostawiony bez rozpatrzenia, o czym wnioskodawca zostanie 

poinformowany pisemnie. 

 

 

§ 7. 

1. Wnioskodawca może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków funduszu zdrowotnego 

nauczycieli jeden raz w roku budżetowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 937CA10A-1FB0-401C-BB06-B358FD8747D2. Podpisany Strona 2



2. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania 

podejmuje Wójt Gminy Niechlów. Odmowa przyznania pomocy zdrowotnej wymaga 

uzasadnienia. Decyzja Wójta Gminy Niechlów jest ostateczna. 

3. O podjęciu decyzji zawiadamia się wnioskodawcę w formie pisemnej. 

§ 8. 

Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na 

rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 937CA10A-1FB0-401C-BB06-B358FD8747D2. Podpisany Strona 3



                                                                        Załącznik do Regulaminu przyznawania pomocy   

                                                                               zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem  

                                                                               prowadzącym jest Gmina Niechlów     

 

WNIOSEK 

o przyznanie świadczenia z funduszu zdrowotnego nauczycieli 

 

1.  ……………………………………………………………………………………………………………… 
(Wnioskodawca (imię i nazwisko) 
 

2. ……………………………………………………………………………………………………………….. 
Adres zamieszkania. 
 

3. ………………………………………………………………………………………………………………… 
Szkoła, w której wnioskodawca jest lub był zatrudniony. 
 

4. …………………………………………………………………………………………………………………. 
Numer rachunku bankowego, na który należy przekazać przyznaną pomoc zdrowotną. 
 

5. Zwracam się z uprzejmą prośbą o przyznanie mi zapomogi zdrowotnej 
 
a) Uzasadnienie wniosku: 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 
( uzasadnienie powinno zawierać m.in. informacje dotyczące poniesionych przez nauczyciela kosztów 
korzystania z opieki zdrowotnej, w szczególności specjalistycznych usług medycznych, zakup lekarstw, 
sprzętu medycznego lub ortopedycznego, rehabilitacji zdrowotnej, korzystania z lecznictwa 
uzdrowiskowego). 
 
b) W celu potwierdzenia zasadności mojego wniosku dołączam następujące dokumenty:  

 
1) Zaświadczenie/zaświadczenie lekarskie/bądź inny dokument wstawiony przez podmiot leczniczy  

o chorobie nauczyciela; 
2) Dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia (np. faktur, rachunków); 
3) Inne dokumenty uzasadniające przyznanie zapomogi dla nauczycielami tj. 

 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 937CA10A-1FB0-401C-BB06-B358FD8747D2. Podpisany Strona 4



 
 
 
 
 
Decyzja Wójta Gminy Niechlów: 

 

Przyznaję/nie przyznaję - pomoc zdrowotną͙͙, w wysokości 

………………………………………………………… zł 

 

( słownie złotych: …………………………………………………………………………………………………..) 

          Niechlów, …………………………………                                ……………………………………………………... 

                                                                                         (pieczęć i podpis Wójta Gminy) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 937CA10A-1FB0-401C-BB06-B358FD8747D2. Podpisany Strona 5



Informacja Dyrektora Szkoły lub osoby upoważnionej o zatrudnieniu 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

dnia…………………………………….                                         ……………………………………………….. 
                                                                                                   pieczęć i podpis dyrektora 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 937CA10A-1FB0-401C-BB06-B358FD8747D2. Podpisany Strona 6



ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH DLA OSOBY SKŁADAJĄCEJ 

WNIOSEK O PRZYZNAWANIE POMOCY ZDROWOTNEJ DLA NAUCZYCIELI 

 

 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

W związku z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 

w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), 

informujemy Panią/Pana, że: 

1. Administratorem danych osobowych jest Urząd Gminy Niechlów, ul. Głogowska 31, 56-215 

Niechlów 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: tel. 76 300 01 40, mail: iodo@amt24.biz   

3. Dane osobowe dziecka będą przetwarzane w celu realizacji konkursu i prowadzenia jego 

dokumentacji, na podstawie udzielonej zgody zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a RODO.  

4. Dane przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji zadań związanych z organizacją 

konkursu, z uwzględnieniem ewentualnego okresu roszczeń.  

5. Odbiorcami danych osobowych mogą być podmioty uprawnione do uzyskania tych danych na 

podstawie przepisów obowiązującego prawa oraz upoważnione przez Administratora podmioty 

przetwarzające dane osobowe w imieniu Administratora. 

6. Ma Pani/Pan prawo dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub   ograniczenia 

ich przetwarzania. 

7. Ma Pani/Pan prawo do wycofania wyrażonej zgody. Skorzystanie z prawa cofnięcia zgody nie będzie 

miało wpływu na przetwarzanie, które miało miejsce do momentu jej wycofania. 

8. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą poddawane 

profilowaniu. 

9. Posiada Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

10. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, lecz odmowa ich podania skutkować będzie brakiem 

możliwości korzystania ze świadczeń przyznawania dla nauczycieli w ramach pomocy zdrowotnej, 

a także warunków ich przyznawania. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 937CA10A-1FB0-401C-BB06-B358FD8747D2. Podpisany Strona 7

mailto:iodo@amt24.biz


 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący szkoły ma obowiązek 
przeznaczać corocznie w budżecie odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzaju świadczeń przyznawani w ramach tej 
pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Podjęcie uchwały następuje po konsultacji ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego Zarząd oddziału w Górze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 937CA10A-1FB0-401C-BB06-B358FD8747D2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/26/2024    RADY GMINY NIECHLÓW z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


